
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 
ORAŞUL MIERCUREA NIRAJULUI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA 
R.  6 
 

din 19 ianuarie 2011 
 

privind aprobarea întocmirii documentaţiei şi a întabulării în Cartea Funciară în favoarea oraşului 

Miercurea �irajului a unor imobile aflate în proprietate oraşului. 

 

 
 

Consiliul Local al Oraşului Miercurea Nirajului, văzând referatul viceprimarului oraşului 
Miercurea Nirajului prin care se propune întocmirea documentaţiei şi întabularea în Cartea Funciară în 
favoarea oraşului Miercurea Nirajului a unor imobile aflate în proprietate oraşului şi pentru care până în 
momentul de faţă nu au fost întocmite documentaţiile topografice necesare întabulării şi avizul favorabil 
al comisiei de specialitate pentru administraţie publică, juridică, programe economico – sociale  - 
industriale, buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, investiţii locale, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, 
    În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) litera “c” din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, republicată,  

În temeiul art. 45 alin. (3)  din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare, republicată, 
 
 
 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.  1. Se aprobă întocmirea documentaţiei şi întabularea în Cartea Funciară în favoarea 
oraşului Miercurea Nirajului a unor imobile aflate în proprietatea oraşului, în conformitate cu anexa la 
prezenta hotărâre. 

Art.  2. Finanţarea cheltuielilor legate de lucrările arătate la art. 1 din prezentul proiect de 
hotărâre se vor realiza din bugetul local al oraşului Miercurea Nirajului.  

Art.  3. Primarul, viceprimarul, secretarul oraşului, referentul urbanistic şi consilierul contabil 
vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.  4. Prezenta hotărâre se va comunica: Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş, Primarului 
oraşului Miercurea Nirajului, celor interesaţi şi la cunoştinţă publică. 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă     Contrasemnează 

       Keresztesi Ernő Barna            Secretar 

                        �agy Zsigmond 


